
 
 

  

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 

    n. 1483  del 24/10/2024
 

 

Struttura proponente: U.O.S.D. Coordinamento Segreteria della Direzione Strategica 

 

 

Oggetto: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), Missione 6 ``Salute`` - Piano Operativo

Regionale - Presa d`atto D.G.R. n. 299 del 12.06.2024.    

IL DIRETTORE GENERALE

    Dott. Giuseppe Longo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

Struttura proponente: U.O.S.D. Coordinamento Segreteria della Direzione Strategica

Oggetto: Piano  Nazionale  di  Ripresa  e  Resilienza  (PNRR),  Missione  6  ``Salute``  -  Piano Operativo

Regionale - Presa d`atto D.G.R. n. 299 del 12.06.2024.      

  

Il  Direttore dell’U.O.S.D. Coordinamento Segreteria della Direzione Strategica,  con la sottoscrizione del 

presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed  

è utile per il servizio pubblico 

Il Direttore  U.O.S.D. Coordinamento Segreteria

della Direzione Strategica

Dott.ssa Carla Napoli

Redatto da: Dott. Riccardo Califano
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge

REGISTRAZIONE CONTABILE

[X] Il presente provvedimento non comporta oneri diretti a carico dell’Azienda

[] Il presente provvedimento comporta oneri diretti a carico dell’Azienda



Il Direttore U.O.S.D. Coordinamento Segreteria della Direzione Strategica

Premesso    che,  con  deliberazione  n.  916 del  07.08.2023,  questa  A.O.U.  prendeva  atto  della  Delibera  di 

Giunta della Regione Campania n. 249 del 24 maggio 2022, avente ad oggetto l’approvazione del 

Piano Territoriale Regionale per la realizzazione degli investimenti  previsti dalla Missione 6 – 

Componente 1 e 2 del PNRR, nonché perfezionava l’accordo di collaborazione – ai sensi dell’art. 

7, comma 4, del D.Lgs. n. 36/2023 – finalizzato alla regolamentazione dei rapporti di attuazione e 

gestione  per  la  realizzazione  degli  interventi  del  Piano  Operativo  Regionale  approvato  con 

delibera di Giunta regionale n. 249/2022, di competenza dell’Azienda Ospedaliera Universitaria 

“Federico II”;

che,  con  deliberazione  n.  1237  del  10.11.2023,  questa  A.O.U.  approvava  e  sottoscriveva 

l’Accordo di collaborazione – ai sensi dell’art. 7, comma 4, del D.Lgs. n. 36/2023 – finalizzato  

alla regolamentazione dei rapporti di attuazione e gestione per la realizzazione degli interventi del  

Piano Operativo Regionale, approvato con delibera di Giunta Regionale n. 249/2022;

Vista la D.G.R. n. 249 del 24 maggio 2022 ad oggetto “DGR 195/2022 - Piano Nazionale di Ripresa e  
Resilienza (PNRR) - Missione 6 "Salute" - Presa d'atto del Contratto Istituzionale di Sviluppo ai  
sensi del DM 20 Gennaio 2022 – Determinazioni”;

Preso atto che la Giunta Regionale della Campania,  con delibera n.  299 del  12 giugno 2024 ad oggetto  

“DGR 249/2022 - Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) - Missione 6 "Salute" - Piano  
Operativo  regionale  -  Determinazioni”,  ha  approvato,  a  modifica  ed  integrazione  del  Piano 

Operativo Regionale di cui alla D.G.R. 249/2022, il Piano Operativo Regionale modificato; 

della PEC dell’Ufficio Speciale Grandi Opere – Staff 60.06.94 - Attuazione interventi PNRR e 

Edilizia Ospedaliera, assunta al n. 47703 del protocollo aziendale in data 05.09.2024, con la quale 

è stata trasmessa a questa A.O.U. la suddetta D.G.R. n. 299 del 12.06.2024;

Ritenuto pertanto, di dover procedere alla presa d’atto della delibera di Giunta della Regione Campania n.  

299 del 12 giugno 2024, ad oggetto “DGR 249/2022 - Piano Nazionale di Ripresa  e Resilienza  
(PNRR) - Missione 6 "Salute" - Piano Operativo regionale - Determinazioni”, con la quale è stato 

approvato, a modifica ed integrazione del Piano Operativo Regionale di cui alla D.G.R. 249/2022, 

il Piano Operativo Regionale modificato, contenente per ciascun investimento gli Action Plan e le 

schede dei singoli interventi, così come modificati all’esito dell’istruttoria condotta di concerto 

con il  Nucleo  Tecnico  dell’Unità  di  Missione  per  l’attuazione  degli  interventi  del  PNRR del 

Ministero della Salute e con il Tavolo istituzionale di cui all’articolo 6 del Contratto Istituzionale  

di Sviluppo;

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è 

legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di  

quanto  disposto  dall’art.1  della  L.20/94  e  succ.  mod.  e  che  lo  stesso  trova  rispondenza  nel 

documento di budget;

Propone

Per le motivazioni sopra esposte che qui si intendono integralmente riportate:

- di prendere atto della PEC dell’Ufficio Speciale Grandi Opere – Staff 60.06.94 - Attuazione interventi  

PNRR e Edilizia Ospedaliera, assunta al n. 47703 del protocollo aziendale in data 05.09.2024, con la 

quale è stata trasmessa a questa A.O.U. la D.G.R. n. 299 del 12.06.2024;

- di prendere atto della Delibera di Giunta della Regione Campania n. 299 del 12 giugno 2024, ad oggetto 

“DGR 249/2022  -  Piano Nazionale  di  Ripresa  e  Resilienza  (PNRR)  -  Missione  6  "Salute"  -  Piano  
Operativo regionale - Determinazioni”, con la quale è stato approvato, a modifica ed integrazione del 

Piano Operativo Regionale di cui alla D.G.R. 249/2022, il Piano Operativo Regionale modificato – All. 1;

- di prendere atto del Piano Operativo Regionale – Investimenti  Missione 6 “Salute”, versione Giugno 

2024, contenente per ciascun investimento gli Action Plan e le schede dei singoli interventi, così come 

modificati all’esito dell’istruttoria condotta di concerto con il Nucleo Tecnico dell’Unità di Missione per 

Redatto da: Dott. Riccardo Califano
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



l’attuazione degli  interventi  del  PNRR del Ministero della Salute e con il  Tavolo istituzionale di cui 

all’articolo 6 del Contratto Istituzionale di Sviluppo – All. 2;

- di conferire immediata esecutività al presente provvedimento;

- di dare mandato agli Uffici competenti affinché siano assolti gli obblighi di pubblicità e trasparenza.

Il Collaboratore Amministrativo

Staff Direzione Strategica

Dott. Riccardo Califano

Il Direttore U.O.S.D. Coordinamento Segreteria

della Direzione Strategica

Dott.ssa Carla Napoli

IL DIRETTORE SANITARIO

Nominato con deliberazione n. 695 del 09.08.2022

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Nominato con deliberazione n. 694 del 09.08.2022

Vista la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore  U.O.S.D. Coordinamento Segreteria

della Direzione Strategica;

Preso  atto della  dichiarazione  formale  e  sostanziale  di  tutto  quanto  sopra,  per  quanto  di  rispettiva  

competenza;

ESPRIMONO

Parere favorevole all’adozione del presente provvedimento.

F.to IL DIRETTORE SANITARIO           F.to IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

           Dott.ssa Anna Borrelli                     Dott. Stefano Visani

IL DIRETTORE GENERALE

Nominato con D.G.R.C. n. 327 del 21.06.2022

 Letta la  proposta  di  delibera  sopra  riportata,  presentata  dal  Direttore  U.O.S.D.  Coordinamento

Segreteria della Direzione Strategica

 Preso atto che il Direttore U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 

stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il 

servizio  pubblico,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  quanto  disposto  dall’art.  1  della  L.  20/94  e 

ss.mm.ii.;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario;

D E L I B E R A

per i motivi sopra esposti che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati:

- di prendere atto della PEC dell’Ufficio Speciale Grandi Opere – Staff 60.06.94 - Attuazione interventi  

PNRR e Edilizia Ospedaliera, assunta al n. 47703 del protocollo aziendale in data 05.09.2024, con la 

quale è stata trasmessa a questa A.O.U. la D.G.R. n. 299 del 12.06.2024;

- di prendere atto della Delibera di Giunta della Regione Campania n. 299 del 12 giugno 2024, ad oggetto 

“DGR 249/2022  -  Piano Nazionale  di  Ripresa  e  Resilienza  (PNRR)  -  Missione  6  "Salute"  -  Piano  
Operativo regionale - Determinazioni”, con la quale è stato approvato, a modifica ed integrazione del 

Piano Operativo Regionale di cui alla D.G.R. 249/2022, il Piano Operativo Regionale modificato – All. 1;

Redatto da: Dott. Riccardo Califano
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



- di prendere atto del Piano Operativo Regionale – Investimenti  Missione 6 “Salute”, versione Giugno 

2024, contenente per ciascun investimento gli Action Plan e le schede dei singoli interventi, così come 

modificati all’esito dell’istruttoria condotta di concerto con il Nucleo Tecnico dell’Unità di Missione per 

l’attuazione degli  interventi  del  PNRR del Ministero della Salute e con il  Tavolo istituzionale di cui 

all’articolo 6 del Contratto Istituzionale di Sviluppo – All. 2;

- di conferire immediata esecutività al presente provvedimento;

- di dare mandato agli Uffici competenti affinché siano assolti gli obblighi di pubblicità e trasparenza.

F.to IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Giuseppe Longo

Redatto da: Dott. Riccardo Califano
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 

    n. 1483  del 24/10/2024
 
 
Struttura proponente: U.O.S.D. Coordinamento Segreteria della Direzione Strategica
 

 
Oggetto: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), Missione 6 ``Salute`` - Piano Operativo

Regionale - Presa d`atto D.G.R. n. 299 del 12.06.2024.    

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

È stata pubblicata sull’Albo pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32, Legge n. 69/2009, il 
24/10/2024

E’ divenuta esecutiva il 24/10/2024

L’addetto alla pubblicazione
Iazzetta Giacomo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Questo atto è stato firmato digitalmente da:

Califano  Riccardo  -   Responsabile  del  procedimento  U.O.S.D.  Coordinamento  Segreteria  della

Direzione Strategica 

Napoli Carla -  Direttore U.O.S.D. Coordinamento Segreteria della Direzione Strategica 

Borrelli Anna -  Direttore Sanitario  

Visani Stefano -  Direttore Amministrativo  

Longo Giuseppe -  Direttore Generale  

Iazzetta  Giacomo  -   Incaricato  alla  pubblicazione  U.O.S.D.  Coordinamento  Segreteria  della

Direzione Strategica

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2024-10-24T14:12:36+0200
	Giacomo Iazzetta




